1

令和元年度 第１回 酒田市都市計画審議会 議事録

日 時：令和元年１０月２９日（火） 午前１０時００分～午前１１時１０分

場 所：酒田市役所 ３階 第一委員会室

出席者：加藤 栄 会長、北川 幸宏 委員、林 浩一郎 委員、新井野 郁子 委員、阿部 建治 委員、

五十嵐 直太郎 委員、松山 薫 委員、今井 和彦 委員、菅  太 委員、池田 武司 委員、

髙橋 守 委員、真田 誠司 委員（代理）、五十嵐 英治 委員、田中 斉 委員、進藤 晃 委

員  以上１５名

欠席者：兒玉 高幸 委員、後藤 泉 委員  以上２名

酒田市：(幹事) 企画部長、地域創生部長、上下水道部長、土木課長、建築課長、八幡総合支所長兼地

域振興課長、松山総合支所長兼地域振興課長、平田総合支所長兼地域振興課長、上下水道部工

務課長、農業委員会事務局長  以上１０名

事務局：企画部都市デザイン課

傍聴者：なし

１ 開  会  事務局より、新任委員の紹介、本審議会が開会要件を満たしていることを報告。

２ あいさつ  企画部長

３ 審  議

議  長

今回、本審議会に諮問されました案件は、諮問書にありますように、議第１号か

ら３号までの３件でございます。

議第１号は酒田都市計画区域区分の変更（県決定）、議第２号酒田都市計画 臨

港地区の変更（県決定）、議第３号酒田都市計画用途地域の変更（市決定）となっ

ております。

○諮問案件

議第１号 酒田都市計画 区域区分の変更（山形県決定）

議第２号 酒田都市計画 臨港地区の変更（山形県決定）

議第３号 酒田都市計画 用途地域の変更（酒田市決定）

議  長

事 務 局

議  長

委  員

議  長

事 務 局

議  長

それでは、案件について事務局の方より説明をお願いします。

（案件を説明）

ただいま、事務局より３件一括して説明があったわけですけれども、これについ

て委員の皆さんからご意見等ありましたらよろしくお願いします。

 漁業関係者の方から意見がなかったのでしょうか。

これは私から先に説明させていただきます。この区域は、漁業権が放棄されて、

積極的な漁業権の行使ができないこととなっています。

漁業関係者からは特に何もありません。

 他に何かありますでしょうか。

 2

委  員

議  長

委員一同

議  長

（意見なし）

特にご意見、ご質問ないようでありましたら、この諮問案件について一括して皆

さんにお諮りしたいと思います。

第１号議案から第３号議案までの区域区分、臨港地区、用途地域の件ですが、原

案の内容に対して問題ない、異議なく承認ということでよろしいでしょうか。

 異議なし

では、本日諮問を受けた案件については、意見なしということで、原案のとおりで

承認したいと思います。

４ そ の 他

○報告案件

・市街地再開発事業の進捗状況等について

５ 閉  会

午前１１時１０分 閉会